
www.tyflocentrum-lb.cz

SOCIÁLNÍ REHABILITACE



Potřebujete pomoci s výběrem 
kompenzačních pomůcek? Jste tu správně!

Pro výuku máme vybavenou učebnu na liberecké pobočce. 
Ve výjimečných případech jsme připraveni přijet i k Vám domů.

 
Tuto službu je potřeba si domluvit nejméně 3 pracovní dny
předem a je pro Vás zdarma. Hradíte si pouze své výdaje. 

 

Cena elektronických pomůcek není nijak malá, a proto 
s Vámi vše zkonzultujeme. 

Chcete zažádat o pomůcku na úřadě, ale nevíte jak?
Pomůžeme Vám vyplnit žádost a vše ochotně vysvětlíme.

Chcete získanou pomůcku využívat naplno?
Poskytneme Vám zácvik práce v individuálních kurzech. 

Co Vám práce na počítači přinese?
Naučíme Vás samostatně vytvářet dokumenty, komunikovat

prostřednictvím e-mailu, získávat a číst knihy z knihoven
pro zrakově postižené. Ukážeme Vám, kde můžete počítač

využít při přípravě na pohovor, v zaměstnání, při studiu
anebo pouze pro svoji osobní potřebu.

Víte, co jsou elektronické kompenzační pomůcky?
Jedná se o náročné pomůcky na bázi PC, např. počítače

vybavené hlasovými výstupy, zvětšovacími programy,
braillskými displeji, ale i ozvučené mobilní telefony, 

digitální zápisníky apod.

Chcete komunikovat i pomocí chytrého telefonu?
Ukážeme Vám, jak můžete sami spravovat kontakty, volat

a psát zprávy. Také Vám představíme různé aplikace, které
Vám usnadní život - například budík, kalendář a další. 


